

سرداری که گزینه نظامی را بی اثر کرد



روزنامه کیهان روز گذشته در یادداشتی به قلم مدیرمسئول به مناسبت دهمین سالگرد شهادت پدر موشکی ایران سردار تهرانی‌مقدم نوشت: این روزها با سالگرد شهادت سردار حسن تهرانی‌مقدم که بحق، پدر موشکی ایران نام گرفته است روبه‌رو هستیم… قرار است روز هشتم آذرماه مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه (۴+۱) در وین آغاز شود. آمریکا که از برجام خارج شده است، در این مذاکرات حضور ندارد و نباید حضور داشته باشد. در سوی دیگر ماجرا، آمریکا ضمن آنکه حاضر به لغو تحریم‌ها نیست، خواستار آن است که کنترل صنایع موشکی و حضورمان در منطقه نیز به برجام افزوده شود! این خواسته آمریکا را سه کشور اروپایی در مذاکرات وین نمایندگی می‌کنند. تأکید دکتر باقری که «برسر قابلیت‌های دفاعی مان مذاکره نمی‌کنیم» پاسخ منفی به این خواسته حریف است. آمریکا برای تحمیل خواسته استکباری خود به ایران اسلامی اعلام کرده می‌کند که اگر از افزودن «کنترل صنایع موشکی و حضورمان در منطقه» به برجام خودداری کنیم به گزینه نظامی متوسل می‌شود و در اظهار نظرهای گاموبی گاه خود از این گزینه با عنوان گزینه «بی» (B-PLAN) یاد کرده و تأکید می‌کند که «گزینه نظامی» روی میز است!

سردار شهید حسن تهرانی‌مقدم این گزینه آمریکا را از روی میز برداشته و بر یاد داده است تا آنجا که امروزه بسیاری از مقامات، صاحب‌نظران و اندیشکده‌ای آمریکایی با صراحت اعلام می‌کنند: بخوانید، با حقیقت اعتراف می‌کنند- که آمریکا نتوان مقابله نظامی با ایران را ندارد. این ناتوانی را مخصوصاً در رخداد‌های چند سال اخیر منطقه به‌وضوح می‌توان دید. و بالاخره این بخش از نامه سردار شهید و پدر موشکی ایران به رهبر معظم انقلاب نیز خواندنی است. می‌نویسد: «خلاصه آقا رقتیم سرغ فینال طرح و نقطه‌ی اوج بازدارندگی و اقتدار این نظام الهی است. دستیابی به موشک فوق سریع واکتش سریع در برد هدف اسرائیل و دستیابی به موشک حامل ماهواره.»

آیا اقتصاد ایران راه نجات دارد؟



مدیر مسئول روزنامه ابتکار در یادداشت دیروز نوشت: اکنون که تمرکز دولت و قوه قضائیه بر ابتنای اموال تملیکی است، باید گفت این مسئله با حکم حکومتی- در فرض خلأ قانونی- قابل حل می‌باشد اما باید دانست که

راهکارهای دلالتان بسیار پیچیده است، برای مثال اینان گمرکات کشور را به انبار احتکار اموال خود تبدیل کرده‌اند. برخی واردکننده‌ها با اجتناب از این گمرکات و دیوی اموال برای فرار از شمول تعزیرات با بهانه ترافی هائی مانند کامل نبودن اسناد، ماه‌ها عرضه کالاهای مورد نیاز جامعه سر باز زده‌اند تا با رشد قیمت دلخواه بتوانند به سوده‌های سرسام آور برسند. صدها مثال ایچنین در زیرپوست اقتصاد کشور وجود دارد که نمایانگر حاکمیت انحصارها و مافیاهاست. قصه مافیاهای اقتصادی در این کشور بسیار پیچیده است و فراتر از آنچه با بخشنامه‌ها دستورهای برمی آید، کار و همت می‌طلبد؛ یا بیاست ریل اقتصاد و ادات محور به اقتصاد تولید محول تغییر نماید یا بایست اقتصاد کشور را هوشمند نمایند به گونه‌ای که هیچ خدمتی پشت درهای بسته و در کنج پستوها ستور نماند، هیچ امضای طلایی شکل نگیرد، هیچ کالایی بیش از سه ماه اجازه انبار نداشته باشد، نظام خدمات مالی و اقتصادی ماتیورینگ شود و گردش پول شامل مبدأ، مسیر و مقصد آن قابل رصد باشد با اقدامات تک مسئله‌ای این عمل هفت سر تسلیم نمی‌شود.

قرارداد اجتماعی برای تحولات اقتصادی

روزنامه صبح‌تون دیروز مسئله تعیین تکلیف ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی (امور)د توجه قرار داد و در سرفاله خود نوشت: اقتصاد ایران به تصمیم‌های بزرگ و شجاعانه نیاز دارد. سختی کار اینجاست که تقاطع میان‌انبار این تصمیم‌ها و شرایط نامناسب اقتصادی کشور راه را برای اتخاذ این‌سخت کرده است. از جمله این تصمیم‌ها باید به تعیین تکلیف ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی، یارانه‌های پنهان از جمله یارانه حامل‌های انرژی، تغییر رویکرد مالیاتی کشور، اصلاح نظام بانکداری و چیزهایی از این‌دسته اشاره کرد که حرکت به سمت آنتیپاشی از هر چیز اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی می‌خواهد.نوع عملکرد دولت روحانی موجب کم شدن سرمایه اجتماعی نهاد دولت و وجه مقرر هی شد که اثرات آن همچنان پایدار است. مجموعه این محدودیت‌ها که از یک‌سویپواسطه کمبود منابع مالی، دولت را تحت فشار قرار داده و از سوی دیگر، فرقی‌قابل پیش‌بینی بودن عوارض اجتماعی تصمیم‌ها موجب نوعی محافظه‌کاری و تردید شده که نیازمند اتخاذ رویکردی جدید به موضوع است.

دولت باید اکنون ذیل یک بسته تحول اقتصادی به مسائل نگاه و از نگاه تک‌محوری دوری کند. در این بسته تحولی می‌توان در یک فرآیند بلندمدت تصمیم‌های سخت و پریسک را به یک روند تبدیل کرد تا جنبه شو‌آور آن خنثی شود و در عین حال در گفت‌وگو مداوم با جامعه ضمن بالرفتن اعتماد اجتماعی، منافع این تصمیم‌ها برای مردم روشن شود. به این بسته می‌توان به‌مثابه یک قرارداد اجتماعی میان دولت، بخش‌های مختلف اقتصادی و جامعه نگریست که منافع هر سه طرف را تضمین می‌کند. تثبیت این قرارداد و تبدیل شدن آن به یک‌سخت محول فریقین و اصلاحی می‌تواند در یک بافتار جدید تحولات و اصلاحات اقتصادی را معناداری کند تا دولت بتواند از شرایط فعلی عبور کند.

رف تحریم‌های ظالمانه و دیگر هیچ

روزنامه اصلاح‌حزب آفتاب‌بیزد شروط برجامی سخنگوی وزارت خارجه برای آمریکا را مورد انتقاد قرار داد و از یک‌سویبافتار جدید تحولات و اصلاحات اقتصادی را معناداری کند تا دولت بتواند از شرایط فعلی عبور کند.
روزنامه اصلاح‌حزب آفتاب‌بیزد شروط برجامی سخنگوی وزارت خارجه برای آمریکا را مورد انتقاد قرار داد و از یک‌سویبافتار جدید تحولات و اصلاحات اقتصادی را معناداری کند تا دولت بتواند از شرایط فعلی عبور کند.
روزنامه اصلاح‌حزب آفتاب‌بیزد شروط برجامی سخنگوی وزارت خارجه برای آمریکا را مورد انتقاد قرار داد و از یک‌سویبافتار جدید تحولات و اصلاحات اقتصادی را معناداری کند تا دولت بتواند از شرایط فعلی عبور کند.

یادداشت نویسن آفتاب‌بیزد با اذعان به رفتار غیر اخلاقی آمریکا در خروج از برجام نوشته است: ایران چگونه می‌تواند از ایالات متحده بیش از آنچه از آن کشور ضمانت گرفته بود، تعهد بگیرد که در آینده چنین رفتارهای غیرقانونی را تکرار نکند؟ یا در عرصه بین‌المللی و حقوق جهانی در حال حاضر تضمینی بالاتر از قطعنامه شورای امنیت وجود دارد که تمامی اعضای آن تضمین داده باشد که به قراردادای پایبند باشند؟ مگر دولت گذشته و شخص وزیر سابق خارجه کشورمان چنین تضمینی را از ایالات متحده آمریکا تحت قطعنامه ۲۲۳۱ آن‌کزد کرده بود؟ پس چگونه بود که دولت ترامپ باوقاحت تمام نه تنها برخلاف قطعنامه رسمی شورای امنیت سازمان ملل عمل کرد بلکه سایر کشورها را در تقاطع قدرت‌های بزرگ جهان وارد صورت عمل کرد که قطعنامه رسمی سازمان ملل که خود آن کشور نیز به رأی مثبت داده بود، مجبور به سرپیچی از آن قطعنامه و حتی تحریم آن کشورها در صورت پایبندی به آن نمود؟

آفتاب یزد البته پیشه‌پاها هم داده و نوشته است: دولت ایوان باید دولتی که با تمام توان خود کشورمان را به محاصره اقتصادی درآورده است را وادار به عقب‌نشینی و رفع محاصره نماید و لایحهٔ یانبارین دولت ایران باید به جای دادن پیشنهادهای غیر عملی، تمام‌توان خود را جهت رفع محاصره اقتصادی کشور و رفع تحریم‌های ظالمانه ایران بگذارد. بدون شک مهم است که دولت ایالات متحده پس از رفع تحریم‌های ظالمانه و بازگشت احتمالی به برجام، چنین رفتاری را مجدداً تکرار نکند اما این مهم، تنها با بازسازی ایران و قدرتمندتر شدن کشورمان در عرصه جهانی میسر خواهد شد.



تعلیل

سعید همتی

امریکا نه تضمین می‌دهد و نه اراده‌ای برای احیای برجام دارد

امریکای بایدن هم همان راه ترامپ را می‌رود؟!



هر چه به ۲۹نوامبر(هشتم آذرماه)، روز آغاز مذاکرات جدید هسته‌ای میان مذاکره‌کنندگان کشورمان و ۴+۱ نزدیک‌تر می‌شویم، طرف امریکایی تلاش خود را برای اعمال فشارهای روانی- سیاسی به طرف ایرانی بیشتر می‌کند و پالس‌های منفی و چالش‌های عمیق‌تری را برای ممانعت از احیای برجام پیش روی مذاکره‌کنندگان قرار می‌دهد.

پیش از آنکه هشتم آذرماه به عنوان آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای میان ایران و کشورهای اروپایی نهایی شود، جو یابیدن، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا زمانی که احتمال احیای مذاکرات کراسی را جدی دید با امانوئل مکرون با محوریت «ایران هسته‌ای» دیدار داشت و طی بیانیه‌ای مشترک با رئیس‌جمهور فرانسه بر لزوم اطمینان یافتن از عدم دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای تأکید کردند. این ادعا در حالی به طور مکرر از سوی غرب و امریکا مطرح می‌شود که مقامات جمهوری اسلامی ایران همواره بر ماهیت کاملاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای کشورمان تأکید می‌کنند و یادآور می‌شوند که سلاح هسته‌ای هیچ جایی در دکتربین دفعای ایران ندارد. جو یابیدن بعد از اتهاماتی که مشترکاً همراه با مکرون علیه ایران طرح کرد، طی روزهای اخیر و با قطععی شدن مذاکرات ۲۹نوامبر تلاش می‌کند پالس‌های منفی را به این دور از نشست هسته‌ای حواله کند.

■ **مانع تراشی‌های ممتد امریکا**

جو یابیدن، رئیس‌جمهور امریکا طی یادداشتی که به وزارت خارجه این کشور نوشته است، برخلاف وعده‌های برطلمطراق کاخ سفید جهت لغو تحریم‌های غیرانسانی علیه ایران و بازگشت این کشور به توافقنامه هسته‌استی، از ضرورت تازمین کشور به زودی یک مقام معظم رهبری به صراحت وجود دار. وی افزود: «۸۸آماده‌انتشار داریم که با اهتمام جتت از پژوهشگران حدود سه سال روی آن کار شده و تقریباً سه جلد آن آماده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، جلسه ستاد بزرگ‌گذاشت یوم‌الله ۹دی با حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین اشجری، قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، رؤسا و سرپرستان دفاتر استانی این نهاد از طریق ارتباط تصویری و ناینیتی، رئیس مرکزی ستاد بزرگ‌گذاشت یوم‌الله ۹دی در دفتر مرکزی شورابزرگزار شد.علی‌محمدناینیتی بزرگ‌گذاشت حماسه یوم‌الله ۹دی را از دو ساحت مورد بررسی قرار داد و گفت: حماسه ۹دی دو ساحت تبیینی دارد؛ یک ساحت تبیینی فتنه خطرناک و پیچیده‌ای است که انقلاب اسلامی با آن مواجه شد که در حقیقت یک کودتای بسیار مدرن و پیچیده‌ای بود؛ فتنه‌ای کاملاً از پیش طراحی شده با هدف براندازی نظام که این نکات در

کتاب

به زودی یک مجموعه چهار جلدی تحت عنوان روز شمار فتنه ۸۸آماده‌انتشار داریم که با اهتمام جتت از پژوهشگران حدود سه سال روی آن کار شده و تقریباً سه جلد آن آماده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، جلسه ستاد بزرگ‌گذاشت یوم‌الله ۹دی با حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین اشجری، قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، رؤسا و سرپرستان دفاتر استانی این نهاد از طریق ارتباط تصویری و ناینیتی، رئیس مرکزی ستاد بزرگ‌گذاشت یوم‌الله ۹دی در دفتر مرکزی شورابزرگزار شد.علی‌محمدناینیتی بزرگ‌گذاشت حماسه یوم‌الله ۹دی را از دو ساحت مورد بررسی قرار داد و گفت: حماسه ۹دی دو ساحت تبیینی دارد؛ یک ساحت تبیینی فتنه خطرناک و پیچیده‌ای است که انقلاب اسلامی با آن مواجه شد که در حقیقت یک کودتای بسیار مدرن و پیچیده‌ای بود؛ فتنه‌ای کاملاً از پیش طراحی شده با هدف براندازی نظام که این نکات در

کزارش

در بازدید رئیس سازمان یادفند غیرعامل کشور از قرارگاه شهید زین‌الدین و وابسته به سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح،سومین آزمایشگاه تشخیصی گدشته است و در زمینه استانداردها، این نامه‌ها و الزامات روبرو هستیم.توضیح داد: به گزارش فارس، سردار غلام‌رضا جلالی، رئیس سازمان یادفند غیرعامل کشور از قرارگاه شهید زین‌الدین وابسته به سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بازدید کرد.

سردار جلالی در این بازدید با بیان اینکه سازمان سپند در حوزه یادفند زیستی اقدامات بسیار خوب و ارزشمندی انجام داده است، خاطر نشان کرد: با همراهی وزارت دفاع و سازمان سپند در حوزه یادفند شیمیایی و ساخت تجهیزات مورد نیاز کشور و دستگاه‌های اجرایی بیش از ۵۰ شهر

پایگاه

سرویس سیاسی۴۹۸۹۸۴۳

یکشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۰ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۴۷

تعلیل

سعید همتی

امریکا نه تضمین می‌دهد و نه اراده‌ای برای احیای برجام دارد

امریکای بایدن هم همان راه ترامپ را می‌رود؟!

قالب معاهدات بین‌المللی و طبق کنوانسیون ۱۹۶۹ وین احیا شود و به عنوان نمونه در مجاری قانونگذاری کشورهای مذاکره‌کننده مانند کنگره آمریکا به تصویب برسد که چنین مسئله‌ای نیز بسیار از دور از ذهن به نظر می‌رسد. حال در چنین شرایطی که مقامات امریکا تحت هیچ شرایطی حاضر به پذیرش شروط ایران نظیر تعلیق تحریم‌های ضدایرانی و ارائه تضمین به طرف ایرانی برای عدم خروج مجدد از برجام نیستند، طیف احساسی در داخل کشور اصل ارائه پیش‌شرط‌های حداقلی و ساده توسط طرف ایرانی را زیر سؤال می‌برند، به عنوان نمونه عباس عبدی یکی از چهره‌های شناخته‌شده وابسته به جریان موسوم به غرب‌زده، بدون توجه به منافع ملی و مطالبات امروز جامعه ایران، با بیان اینکه «وقت خود را برای گرفتن ضمانت از امریکا تلف نکنید» در روزنامه اعتماد نوشت: «شاید بهترین راه‌حل ماجرا این باشد که ایران یک طرفه اعلام کند که در صورت نقض برجام از سوی طرف مقابل، ایران نیز متقابلاً و به سرعت واکنش مناسب نشان داده و فلان یا بهمان کار را انجام خواهد داد و این تنها راه تضمین‌پذیری برجام است، لذا وقت خود را برای گرفتن تضمین‌های رسمی نباید تلف کرد. تضمین در قدرت است، اگر دارید همان را تضمین توافق کنید.»

تحریم‌ها در قالب کارزار فشار حداکثری در نوامبر ۲۰۱۸ علیه ایران اعلام شد، ممانعت از صادرات نفتی ایران و محروم ساختن آن از درآمدهای نفتی بوده است. تد کروز، سناتور جمهوریخواه در واکنش به اظهارات «علی باقری» مبنی بر درخواست تهران از واشنگتن برای تضمین عدم خروج دوباره از برجام با تأکید بر اینکه «تنهاره تضمین عدم خروج امریکا از برجام، تبدیل آن به معاهده است.» گفت: «طبق قانون اساسی امریکا تنها راه چنین تضمینی، ارائه برجام به سنای برای تأیید به عنوان معاهده است؛ کاری که بایدن از انجام آن می‌ترسد.»

حدود یک سالی از دوره چهارساله ریاست جمهوری جو بایدن گذشته است و در حالی که از ماه‌های آتی فرآیند انتخابات ریاست جمهوری آینده این کشور به تدریج آغاز می‌شود، مقامات کنونی واشنگتن هیچ اراده‌ای برای لغو تحریم‌های ضدانسانی صورت گرفته (از زمان خروج دونالد ترامپ تا کنون) از خود نشان نداده‌اند و تعلیق برخی از تحریم‌های ضدایرانی را به مذاکرات منطقه‌ای و موشکی با ایران گره می‌زنند؛ موضوعی که با سادهدترین و بدیهی‌ترین منافع جمهوری اسلامی ایران در تناقض آشکار است. مضاف به این‌که در حالی که احتمال شکست طیف دموکرات‌ها در انتخابات آتی ایالات‌متحده دور از ذهن نیست، برخی چهره‌های برجسته حزب جمهوریخواه اخیراً گفته‌اند هر توافقی مربوط به برجام را که بایدن امضا کند، پاره خواهند کرد، بنابراین به فرض محال که برجام با شروط منطقی و حداقلی طرف ایرانی کنار بیاید، احتمال دارد شدن مجدد توافقنامه توسط جمهوریخواهان وجود دارد، مگر آن‌که توافقنامه هسته‌ای در

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۹دی:

روز شمار ۴ جلدی فتنه ۸۸ منتشر خواهد شد

ناینیتی افزود: ان‌شالله به زودی یک مجموعه چهار جلدی تحت یک ساحت دیگر واکنش عاشورایی در اوج ولایتمداری مردم فقیم و با بصیرت در مقابله تمام‌عیار با آن فتنه بود که در تاریخ انقلاب اسلامی به یک حماسه بی‌بدیل تبدیل شد. رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۹دی خاطر نشان کرد: یک منبع محتوایی بسیار خوب ۶جلدی تحت عنوان داترالمعارف فتنه ۸۸با همکاری ۴ نفر پژوهشگر برجسته در آن دوره رونمایی کردیم که به ابعاد این رویداد مهم پرداخته شده است. مفهوم‌شناسی، بررسی کودتای مخملی، کالبدشکافی حوادث سال ۱۳۸۸، زمینه‌های شکل‌گیری حماسه یوم‌الله ۹دی، نقش قدرت‌های بزرگ، رفتارشناسی خواص و جریان‌های سیاسی، نقش بی‌بدیل و منحصره‌فرد مقام معظم رهبری در مواجهه با فتنه در سال ۸۸ و چگونگی شکل‌گیری حماسه یوم‌الله ۹دی، سرفصل‌های مجموعه محتوایی مستند بی‌بدیل ۹جلدی بود.

سومین آزمایشگاه سطح ۳ ایمنی زیستی کشور رونمایی شد

استاندارد بومی نیاز ضروری و جدی ماست که باید به آن پرداخته شود. در لایه امنیتی نیز باید سطحی از استاندارد را تعریف کنیم که در برابر تهدیدات پایدار باشد.

سردار جلالی همچنین از تصویب نظام جدید یادفند زیستی کشور از سوی شورای عالی یادفند غیرعامل خبر داد که به امضای رئیس ستاد کل نیروهای مسلح رسید. رئیس سازمان یادفند غیرعامل کشور در ادامه از خط تولید واکنس کرونی «فخرا»، خودروی تاکتیکی رفغ اولدگی زیستی، دستگاه مکنده غبارات پروتی سیند، کارخانه واکنس‌سازی شهیدفخری‌زاده و آزمایشگاه سیار زیستی سطح ۳بازدید کرد.

محمد کریمی‌نیا، معاون قرارگاه یادفند زیستی گفت: در مورد اهداف این بازدید به یاداری ملی گفتیم: بازدید امروز در اصل به مناسبت ایام نکوداشت یادفند غیرعامل و در راسته فرارسیدن سالگرد شهادت شهیدفخری‌زاده صورت گرفت. هدف اصلی، بازدید از فرآیند تولید واکنس فخرا

گزیده‌خبر

جلسه رأی اعتماد به «فیاضی» سه‌شنبه برگزار می‌شود

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش روز سه‌شنبه برگزار می‌شود، تأکید کرد: حضور رئیسی در رأی نمایندگان تأثیرگذار است. مجتبی یوسفی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، از بررسی رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در جلسه علنی روز سه‌شنبه خبر داد و گفت: فیاضی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش طی هفته جاری در کمیسیون‌های تخصصی مجلس برنامه‌های خود را ارائه خواهد داد و روز سه‌شنبه جلسه رأی اعتماد برگزار می‌شود. نماینده مردم اهواز در خصوص حضور رئیس‌جمهور در جلسه رأی اعتماد اظهار داشت: حضور رئیس‌جمهور تأثیر زیادی در رأی نمایندگان به‌وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش دارد. دفاعیات رئیسی در مرحله دوم جلسه رأی اعتماد به کابینه تأثیرگذار بود و شک و شبهه‌های موجود را برطرف کرد.وی تصریح کرد: ۴۰میلیون نفر شامل معلمان و دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان با وزارت آموزش و پرورش سرر و کار دارند، بنابراین انتخاب وزیر آموزش و پرورش برای نمایندگان بسیار مهم است.

آزادسازی منابع بلو کشته اقدام مثبت دولت سیزدهم است

آزادسازی و بازگشت منابع ارزی منابع بلو که‌شده به کشور اقدام مثبتی است که منابع ارزی ما را تقویت خواهد کرد. غلامرضا مرحبا،سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با راه دانا، با اشاره به خبر آزادسازی و بازگشت ۳/۵میلیارد دلار از ارزهای آزاد شده به کشور، اظهار کرد: هر میزان از بلو که‌شده ما در هر سطحی که آزاد شود و به بازار کشور بازگردد، اقدام مثبتی است که منابع ارزی ما را تقویت خواهد کرد. با تقویت این منابع، دست دولت برای پیاده‌سازی برنامه‌هایش باز خواهد شد.

وی با اشاره به مشکلات ارزی در دولت روحانی گفت: امروز با نگاه به عملکرد دولت گذشته امکان نقد آن عملکرد وجود دارد، اما امروز امید ما به این است که دولت فعلی که دولتی تلاشگر و انقلابی است بتواند با روش‌های صحیح اقتصاد کشور را سامان دهد.

این نماینده مجلس با بیان اینکه تورم بزرگ‌ترین مشکل اقتصاد ایران است، گفت: از دولت سیزدهم انتظار داریم آزادکننده فشار پول بدون پشتوانه در کشور رانهد و مشکل کسری بودجه را چه در بازار بین‌بانکی و چه در تأمین هزینه‌های پروژه‌های عمرانی، از راه‌های صحیح دنبال کند. رحبا توضیح داد: نکته اساسی در ورود ۳/۵میلیارد دلار از ارزهای آزاد شده در کشور این است که این پول به هر حال مانند نوعی الامت‌که در انحصار و اختیار دولت است، باید با استفاده از ابزارهای پولی و مالی که در اختیار وزارت اقتصاد بانک مرکزی است، این تعیین‌از انجام می‌داد که در این امر این تا کنون تعللی صورت گرفته‌است. وی ادامه داد: امروز در کشور به جای اینکه قیمت پول تنظیم شود به وزارت صمت دستور داده شده که صدها هزار کالا را در بازار تنظیم کند، در حالی که تعیین ارزش پول ملی با تکیه به نگاه حفظ ارزش پول، خود می‌تواند در بازار منجر به تنظیم و کنترل قیمت کالاهای اساسی شود. این یکی از اصول اقتصادی است که ما از آن غفلت داریم و به جای ایامه حل مشکل را از سرچشمه حل کنیم با ایجاد سازمان‌های موازی به این مشکلات دامن زده‌ایم. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در دولت پیشین به‌جای حل مشکل اقتصاد، ده‌ها هزار نفر را در سازمان‌ها مأمور کردیم که قیمت ده‌ها هزار کالا را تنظیم کنند که این نقطن به بی‌اثری منتهی می‌شود. ما داریم با تلاش دولت سیزدهم با رگشت به اصول علم اقتصاد به این نکات توجه‌شود.

نگارخانه

تنها جایی که رئیسی باید بی‌رحم باشد!

هنگامی که دولت اهل نظرات کارا بر بازار نباشد، آنگاه از سوی افراد طماع، یک گرانی بی‌قاعده که از هیچ قاعده دلاری، بازاری، تحریمی و تومی بی‌زودی نمی‌کند بر بازار حاکم می‌شود و این مردم هسستند که باید هزینه طمع این افراد را بپردازند.

به گزارش مشرق، آیت‌الله‌سیدحسن عاملی، نماینده ولی فقیه در استان قم و امام جمعه آردبیل در خطبه‌های این هفته نماز جمعه آردبیل با ارائه پیشنهادی به دولت مبنی بر طراحی نرم‌افزاری برای کنترل اولین قیمت کارخانه‌های بیان کرد: در دولت محترم می‌خواهیم در اسرع وقت سامانه و نرم‌افزار خاصی برای کارخانجات تهیه کند که در آن به صورت آنلاین مقدار تولید، قیمت تمام‌شده، قیمت اعلام‌شده، نوسان نرخ محصول… و ارائه شود و هر کارخانه ملزم باشد در آن نرم‌افزار افزایش قیمت و علت آن را بیان کند. به گزارش ای‌وی‌نا با اشاره به دلایل گرانی از سوی برخی کارخانجات بیان کرد: در بررسی علت، دولت با دو گروه مواجه می‌شود؛ گروه اول علت معقول دارد و می‌گوید مواد اولیه پند نمی‌شوند و من مجبورم از بازار آزاد تهیه کنم. در اینجا دولت باید به جای عقوبت، جریمه و فشار، اقدام اولیه را به صورت سهل و آسان فراهم کند.

آیت‌الله عاملی افزود: گروه دوم می‌گوید چون دلار بالا می‌رود، من هم گران می‌کنم، در حالی که محصول او هیچ ارتباطی با دلار ندارد یا مردم را مضطر می‌بندد قیمت را بالا می‌برد. بعد از ممنوعیت کالاهای خارجی تولیدکنندگان محصولات مشابه داخلی مثل لوازم خانگی قیمت خود را دو برابر یا چند برابر کردند، چون مردم محتاج آنها شده بودند. وی ادامه داد: بعضی از کارخانداران قیمت را بالا می‌برند تا به فرورنده جزء تخفیف بیشتری بدهند تا انگیزه خرید برای فرورنده جزء درست شود و از این طریق کارخانه، فرورنده جزء را بر مردم مناصب مسلط می‌کند. همه اینها زدی از سفره مردم است. آیت‌الله عاملی تأکید کرد: در قسمت دوم دولت باید بی‌رحمانه عمل کند، ازیر و اهرم فشار خوبی هم در دست دارد. چون آبرق و گاز سوبسیدی به تمام کارخانجات متحول می‌شود، امام جمعه بازار از طریق قانونی رفع تعمی‌تاریک در ایران کارخانه زده‌اند. می‌گویند آبرق و گاز با این قیمت در هیچ نقطه دنیا پیدا نمی‌شود… آنها با احداث کارخانه در ایران محصولات خود را به کل‌خاورمیانه صادر می‌کنند.

اخیراً آیت‌الله جوادی‌آملی نیز در دیدار با محمدباقر قالیباف به روایت تاریخی حضور امیرالمؤمنین علی(ع) در بازار کوفه و قدم زدن ایشان همراه با تازانه در بازار اشاره کرده بود. آیت‌الله جوادی‌آملی در کنار این اشاره به نظرات کارا و کامل حکومتی بر بازار تأکید کرده و از این گفته کارخانه تولید و واکنس شهیدفخری‌زاده بود که در مرحله انتهایی تکمیل است و ان‌شالله به زودی افتتاح خواهد شد. معاون عملیات قرارگاه یادفند زیستی کشور با بیان اینکه سازمان سپند در راستای تشخیص بیان آشکارسازی تهدیدات زیستی از گذشته تاکنون تلاش‌های زیادی داشته‌است، توضیح داد: تولید دو آزمایشگاه سیار سطح ۳ ایمنی زیستی که یکی به انستیتوپاستور و دیگری به مؤسسه سرم‌سازی رازی تحویل شد، از جمله اقدامات است. در بازدید رئیس سازمان یادفند غیرعامل کشور، سومین آزمایشگاه سطح ۳ تولید سیار سازمان سپند رونمایی شد که نسل جدیدتری از آزمایشگاه‌های تشخیصی گذشته است و زیرساخت‌های تشخیصی کشور را ارتقا خواهد بخشید.